ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «2» ноября 2022 г. №2

г. КОТЛАС

О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания

депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в дистанционной форме

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для

органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах

по противодействию распространению на территории Архангельской области новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019)», статьёй 16 Устава городского округа

«Котлас», положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по

вопросам, не связанным с осуществлением градостроительной деятельности, в городском

округе Архангельской области «Котлас», утверждённым решением Собрания депутатов

городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 113-н, частью 3 статьи 16 решения

Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 108-н «О

бюджетном процессе в городском округе Архангельской области «Котлас»,

руководствуясь статьей 34 Устава городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания в дистанционной форме по обсуждению

проекта решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете

городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» на

29 ноября 2022 года в 14-00 часов в администрации городского округа «Котлас» (г.

Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 203) по адресу страницы официального сайта

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kotlas-city.ru/finance/publichnye_slushaniya.

2. Исполнение обязанностей председательствующего на публичных слушаниях по

проекту решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете

городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в

дистанционной форме возложить на заместителя Главы администрации городского округа

«Котлас», начальника Финансового управления городского округа «Котлас» Корякину

Е.В.

2

3 . Докладчиком по проекту решения Собрания депутатов городского округа

«Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов» определить заместителя Главы администрации городского округа «Котлас»,

начальника Финансового управления городского округа «Котлас» Корякину Е.В.,

секретарем - консультанта Бюджетного отдела Финансового управления городского

округа «Котлас» - Чебыкину А.В.

4. Поручить подготовку, проведение, организационно - техническое обеспечение

публичных слушаний в дистанционной форме по проекту решения Собрания депутатов

городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» Финансовому управлению городского округа

«Котлас» и Аппарату администрации городского округа «Котлас».

5. Финансовому управлению городского округа «Котлас» обеспечить право

жителей городского округа «Котлас» на ознакомление с проектом решения Собрания

депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» путём размещения указанного проекта и

пояснительной записки к проекту на официальном сайте администрации городского

округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет» (http://kotlas-city.ru/finance/publichnye_slushaniya) и официальных аккаунтах

социальных сетей администрации городского округа Архангельской области «Котлас» не

позднее 21 ноября 2022 года.

6. Аппарату администрации городского округа «Котлас» обеспечить

осуществление приема замечаний и предложений от жителей городского округа «Котлас»

по проекту решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете

городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  путём

их личного обращения в администрацию городского округа «Котлас», посредством

почтовой связи, официального сайта администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в

электронной форме.

Замечания и предложения с пометкой «К публичным слушаниям» принимаются в

письменной форме в администрации городского округа «Котлас» с понедельника по

пятницу с 8-30 до 17-00, перерыв с 12-30 до 13-30, направляются посредством почтовой

связи по адресу: г. Котлас, пл. Советов, д. 3, по адресу страницы официального сайта

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kotlas-city.ru/ или на адрес электронной

почты администрации городского округа «Котлас» E-mail: main@kotlas-city.ru в срок не

позднее 17.00 часов 28 ноября 2022 года.

7. Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию в

официальном периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном

порядке.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского

округа «Котлас»

                                                           С.Ю. Дейнеко

http://kotlas-city.ru/finance/publichnye_slushaniya
http://kotlas-city.ru/
mailto:main@kotlas-city.ru

3

Информация

о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания

депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в дистанционной форме

Администрация городского округа Архангельской области «Котлас» сообщает, что

в соответствии с постановлением  главы городского округа Архангельской области

«Котлас» от «2» ноября 2022 года  № 2  «О проведении публичных слушаний по

обсуждению проекта решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О

бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов» в дистанционной форме» 29 ноября 2022 года в 14-00 часов в администрации

городского округа Архангельской области «Котлас» (город Котлас, площадь Советов, дом

3, кабинет 203) состоятся публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов

городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» в дистанционной форме.

Заблаговременно с проектом решения Собрания депутатов городского округа

«Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов»  и пояснительной запиской к данному проекту можно ознакомиться на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kotlas-

city.ru/finance/publichnye_slushaniya) и официальных аккаунтах социальных сетей

администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

Замечания и предложения по проекту решения Собрания депутатов городского

округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» с пометкой «К публичным слушаниям» принимаются в

письменной форме в администрации городского округа «Котлас» с понедельника по

пятницу с 8-30 до 17-00, перерыв с 12-30 до 13-30, направляются посредством почтовой

связи по адресу: г. Котлас, пл. Советов, д. 3, по адресу страницы официального сайта

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kotlas-city.ru/ или на адрес электронной

почты администрации городского округа «Котлас» E-mail: main@kotlas-city.ru в срок не

позднее 17.00 часов 28 ноября 2022 года.

Глава городского

округа «Котлас»

                                                           С.Ю. Дейнеко

http://kotlas-city.ru/finance/publichnye_slushaniya
http://kotlas-city.ru/finance/publichnye_slushaniya
http://kotlas-city.ru/
mailto:main@kotlas-city.ru